PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 1551/2022

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o despacho contido nos autos do Procedimento de Gestão Administrativa –
PGEA/SEI nº 19.21.0378.0012793/2022-51,

R E S O L V E

DESIGNAR os Promotores de Justiça CLÁUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA SEABRA,
RODRIGO ROPPI DE OLIVEIRA e DENISE COSTA AGUIAR, e os servidores ÍTALO GARCIA
ARAÚJO NOGUEIRA, MARCOS MACIEL MARTINS BRITO, RAIMUNDO SOARES DO
NASCIMENTO NETO, FRANCISCO CARLOS DA SILVA JÚNIOR, ÍTALO SILVA VAZ, NAYRAH
HELYSE PEREIRA MACHADO, NAIANE DURVALINA DA LUZ, AFRÂNIO OLIVEIRA DA
SILVA, PEDRO HENRIQUE GOMES DO NASCIMENTO, EDIGAR NOGUEIRA BRANDÃO
NETO e SHAIANNA DA COSTA ARAÚJO, integrantes dos Comitês do Fórum Nacional de Gestão do
Ministério Público-FNG/MP, para participarem da 1ª Reunião Ordinária em 2022 do Fórum Nacional de
Gestão do Ministério Público (FNG-MP), nos dias 06 (de 9:30h às 11:30h), 07 (de 9:30h às 17h) e 08 (de
9:30h às 11:30h) de junho de 2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 25 de maio de 2022.

CLEANDRO ALVES DE MOURA

Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 25/05/2022, às 13:31, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0243405 e o
código CRC A2C0D35D.